

# Årsmelding Gand Sogn 2018



## Innhold

Hva:	Side:
<u>Gand menighetsråd</u>	3
<u>Gaddalen menighet</u>	7
<u>Julebygda menighet</u>	8
<u>Sokneprestens rapport</u>	10
<u>Vedlikehold</u>	11
<u>Diakoni</u>	12
<u>Undervisning</u>	13
<u>Kirkemusikk</u>	14
<u>Knøttesang</u>	15
<u>GGmini</u>	15
<u>GGjr</u>	16
<u>GG</u>	17
<u>Kirkekoret</u>	17
<u>Søndagsskolen</u>	19
<u>Junior-Nikko</u>	20
<u>Ungdomsarbeid</u>	21
<u>Kirkeringene</u>	21
<u>Åpen familie</u>	22
<u>SMAK</u>	22
<u>Speiderne</u>	23
<u>KRIK</u>	24
<u>Y's men</u>	24
<u>Bypresten</u>	26
<u>Crux</u>	28
<u>Kirkens SOS</u>	29
<u>Regnskapstall Gand sokn</u>	30

## Årsmelding 2018 for Gand menighetsråd

### Gand menighetsråd 2018:

Geir Mykletun	- leder, samt Gands representant i Fellestrådet
Oddny Bilstad	- medlem, og leder etter konstituering i november
Sølvi Vigesimal	- nestleder
Dorthe Tronstad	- medlem, og nestleder etter konstituering i november
Gunther Theiss	- medlem og sokneprest til mars
Astrid Harbo	- medlem og sokneprest fra august
Oddmund Nordgård	- medlem
Birger Lindtjørn	- medlem
Per Andreas Harestad	- medlem, fast medlem fra mars
Ingrid Fjeldskaar Løvteit	- permittert, gikk ut av rådet i mars
Runar Lien	- permittert, gikk ut av rådet i desember
Tommy Volden	1. varamedlem
Arve Oftedal	2. varamedlem
Svein Oddvar Netland	3. varamedlem
Øystein Lemvik	4. varamedlem

### Menighetsrådets arbeid i 2018:

Menighetsrådet i Gand hadde 9 møter i 2018 og behandlet 69 saker.

Menighetsrådet har arbeidet med gjennomføring av strategiplan. Skifte av sokneprest i løpet av vår/sommer medførte forsinkelser i oppstart av noen av tiltakene.

Høsten 2018 ble det gjennomført en stor rehabiliteringsjobb av kirkebygget, med utbygging av betongsøylene rundt kirken. Bystyret bevilget penger til dette. Det ble i tillegg montert nytt steingjerde mot Sandved skole. Prosjektledelsen for disse arbeidene ble utført via betydelig arbeidsinnsats av frivillige i menigheten.

Vi gjennomførte Jubileumsuke for Gand Kirke som fylte 40 år første søndag i advent. Gruppen for digitalisering av menighetsblad og møtebøker fra oppstart til nåtid fikk her presentert et flott arbeid, på mandat fra Menighetsrådet.

Menighetsrådet hadde besøk av ulike avdelinger; Gudstjenestegruppen, Trosopplæring, Kirkemusikk, og Menighetsutvalg i Ganddalen og Julebygda, m.f.. Menighetsrådet har vurdert misjonsprosjekt; samarbeid med Stefanusalliansen er videreført til sommeren-19. Det ble vedtatt retningslinjer for GPA-ungdommenes lyd- og lysutleie, og konfirmantplan ble fornyet.

Menighetsrådet har gjenopptatt fokus på givertjenesten, for å bedre økonomien. Dette må fortsette kommende år, slik at vårt tilbud til barn og unge kan fortsette på samme nivå.

### Menighetsrådets satsningsområder framover

I løpet av 2019 vil vi fortsatt holde fokus på strategiplanen, og øke menighetens bibelkjennskap. Rådet ønsker at både menighetsgruppene og alle som er med som frivillige medarbeidere i kirken skal bli fulgt opp på en god måte, og at vi på den måten opplever vekst i menigheten.

Givertjenesten og andre inntekter må styrkes. Vi må fortsatt ha fokus på å ha økonomisk mulighet for videreføring av arbeid for barn og unge på dagens nivå.

Utbedring av parkeringsplass bak kirka på utredes/finansieres, og ombygging av gang mellom kirkebygg og kontorfløy planlegges.

Det er nominasjonsprosess i gang som oppstart til forberedelser for Kirkevalg. Nytt menighetsråd velges i september 2019.

## Økonomi

### Offer på gudstjenester:

Totalt i hele Gand sokn ble det i 2018 gitt kr 832 853,- i offer. Det er 1% mer enn året før. Av dette gikk 409 265 til egne menigheter, og kr 423 588,- til andre organisasjoner.

### Diverse:

Til trosopplæring fikk vi tilskudd fra staten på 1.227.000kr. (2017: 1.196.000kr)  
Konfirmantenes fasteksjon til Kirkens Nødhjelp 104.794kr (2017: 117.699kr)

**Fast givertjeneste:** Faste givere bidrar til stabil og forutsigbar økonomi for menigheten, og er med på å lønne barne- og ungdomsarbeidere som gjør et enestående arbeid.

**Givertjenesten har dessverre vært synkende de siste årene. Vi ber om at flere blir med!**

Fast givertjeneste i 2018 ble fordelt slik:

Gand menighet:	809 067 kr	(2017: 864.690kr)
Ganddalen menighet:	320 965 kr	(2017: 344.520kr)
Julebygda menighet:	43 600 kr	(2017: 45.800kr)

Menighetsrådet vil takke alle som har bidratt med gaver og tjenester for menigheten. Dersom du vil være med å støtte menighetsarbeidet, gå til [www.gand.no/givertjeneste](http://www.gand.no/givertjeneste)

### Driftsregnskap:

I tillegg til å betale for det nye orgelet i Julebygda i februar, brukte Gand menighet 236.000kr på nytt steingjerde langs grensen til Sandved skole, samt drøye 18.000kr på vedlikehold; Vask av kirketårn og kontorbygg, og fjerning av busk langs grense mot barnehagen.

Totale driftsutgifter:	7.101.199 kr	(2017: 6.500.028kr).
Totale driftsinntekter:	5.025.029 kr	(2017: 6.774.335kr)

Brutto driftsresultat: -2.076.170 kr

Her må det legges til følgende summer:

- + 913 648 kr fra orgelfond
- + 573 480 kr overskudd fra 2017
- + 532 263 kr budsjettert bruk av oppsparte midler i bl.a. Kirkekoret, Ganddalen og GG.
- + 35 106 kr renteinntekter

Samlet sett gir dette et årsresultat i 2018 på -21.673 kr (2017: +231.717kr)

## Staben

Günter Theiss sluttet som sokneprest i mars, og Astrid Harbo tok over i august. Tracy Rishton kom inn som vikar i mellomtiden, og som Astrids erstatning i Ganddalen.

I juni sluttet Eirik Myhre. Menighetsrådet takker Eirik for trofast tjeneste som ettåring. Han delte oppgaver med Sander H. Vastvedt, som i august overtok hele ungdomsarbeiderstillingen.

I Julebygda gikk Aurora Bakken av som Kirketjener i mai, etter flere års trofast tjeneste. Hun ble erstattet av Eira Celin Tangen. I Ganddalen sluttet Marit Kvamsøe som musiker og medarbeider på Pølsesang ved nyttårsskiftet.

Navn	Stillingstittel	Stillings str.	Betalt av	Merk.
Hanne Bolstad	Daglig leder	100%	Fellesråd	
Günter Theiss	Sokneprest	100%	Staten	Til mars
Kristine S. Kristiansen	Kapellan	100%	Staten	
Astrid Harbo	Prostiprest Sokneprest	100% 100%	Staten/Menigheten Staten	Til juli Fra august
Tracy Rishton	Vikarierende prest	50%	Staten	Fra april
Bengt Norbakken	Kantor	100%	Fellesråd	
Magne Bjåstad	Diakon	100%	50% Staten, 35% Fellesråd og 15% Menighet	
Margrete Børsand	Trosopplæring Frivillighetskoordinator	30% 60%	30% Trosopplæring 40% Fellesråd / 20% Menighet	
Margrete Haualand	Kateket	60%	Fellesråd	
Siri U. Chancy	Barnearbeider Assistent M. Børsand Kateketvikar	60% 20% 20%	Menighet (Gand og Julebygda) NAV Fellesråd	
Ruth Bråtveit	Menighetspedagog Kateketvikar	70% 20%	Trosopplæring Fellesråd	
Catti Eide Risdal	Ungdomsleder	85%	75% Gand menighet / 10% Trosopplæring	
Eirik Myhre	Ettåring	50%	Gand menighet	t.o.m. juni
Sander H. Vastvedt	Ettåring	50%	Gand menighet	
Aurora Bakken	Kirketjener, Julebygda	10%	Fellesråd	Til mai
Eira Celin Tangen	Kirketjener, Julebygda	10%	Fellesråd	Fra mai
Ingvar Lygren	Organist, Julebygda	17%	Fellesråd	
Marit Meling Kvamsøe	Pølsesang Ganddalen	7%	Ganddalen menighet	t.o.m. des.

## Gudstjenestenes besøkstall

### Gand kirke

Statistikk tall for gudstjenestene i Gand kirke i 2018 viser et gjennomsnittsfremmøte på 235 personer pr gudstjeneste. Dette viser en nedgang fra året før, hvor snittet lå på 251.

Ca. 14832 personer har vært til stede på 63 søndag- og helligdagsgudstjenester.

### Julebygda kapell

Statistikk tall for Julebygda kapell i 2018 viser et gjennomsnittsfremmøte på 86 personer pr gudstjeneste. Dette viser en liten nedgang fra året før, hvor snittet lå på 98.

Ca. 2246 personer har vært til stede på 26 søndag- og helligdagsgudstjenester.

### Ganddalen menighet

Statistikk tall for Ganddalen menighet i 2018 viser et gjennomsnittsfremmøte på 85 personer pr gudstjeneste. Dette viser en fin økning fra året før, hvor snittet lå på 63.

Ca. 1692 personer har vært til stede på 20 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Vi ser at fremmøtetallene ved gudstjenester går ned, og vi planlegger gjennomføring av tiltak for å bedre besøkstallene til både gudstjenester og hverdagsarbeid i kirka. Vi må ha fokus på å ta godt imot nye som kommer til kirka.

### Takk!

Også i år vil Menighetsrådet få benytte anledningen til å takke alle frivillige medarbeidere og ansatte for den store innsatsen som er lagt ned i vårt sokn i løpet av året.

Hjertelig takk! Vi ber om Guds rike velsignelse over dere alle!

Mars 2019

Oddny Bilstad  
Menighetsrådsleder

Hanne Bolstad  
Daglig leder

## Årsmelding 2018 for Gaddalen menighet

### Visjon og strategi

Gaddalen menighet har en visjon om å være folkekirken på Gaddal. En åpen, inkluderende menighet som inviterer og ser alle mennesker i Gaddal.

### Menighetsarbeid

Astrid Harbo var prest med hovedansvar for Gaddalen menighet fram til august 2018. Tracy Rishton har vært fast vikarprest i 50% stilling resten av året. Astrid var ansvarlig for og engasjert i de fleste aktiviteter som skjer i menigheten. Siden stillingen er blitt halvert gjør Tracy ca. halvparten av det Astrid gjorde, men har fremdeles hovedansvar for gudstjenestene mm. Marit Kvamsøe sluttet i sin stilling i Pølsesang desember 2018.

Gaddalen menighet har gudstjenester annenhver søndag på Lundehaugen ungdomsskole. Det er et godt engasjement knyttet til gudstjenestene og alle oppgaver. Vi arrangerer menighetsfest for frivillige i løpet av året, ettersom menighetsarbeidet stort sett utføres av frivillige. Aldersmessig var en stor del av gudstjenestedeltakerne godt voksne og eldre, men mot slutten av året er det kommet mange nye barnefamilier til. Vi gleder oss over dette.

ByMenigheten og Gaddalen har de siste tre årene hatt felles konfirmantopplegg. Dette har vært en positiv erfaring som samler konfirmantene på Gaddal og gir oss mulighet til å tilby dem et godt konfirmantopplegg med mange forskjellige aktiviteter. Ruth Bråtveit er blitt involvert i konfirmant arbeidet sammen med ByMenigheten fra høst 2018.

En del av trosopplæringstiltakene i Gand sokn gjennomføres separat i Gaddalen, bl.a. babysang, utdeling av Bibel til 4-åringene, Kirkerottekurs og Lys Våken. De andre tiltakene gjennomføres sammen med Gand menighet. Vi ser på trosopplæringstiltakene som et godt og viktig redskap for å skape tilhørighet til menigheten for barn, unge og deres familier. Menighetspedagog i Gand har hovedansvar for trosopplæringen i Gaddalen. I tillegg deltar prest på alle trosopplæringstiltakene i Gaddalen menighet.

Ellers er det søndagsskole, «Pølsesang», trimgruppe, et aktivt bønnearbeid og menighetsgrupper tilknyttet menigheten. Pølsesang hadde 29 familier innom, de fleste mer enn én gang, med 8 samlinger om våren og 8 om høsten. I snitt kommer 12 voksne og 16 barn. Det er en fin økning i forhold til både 2016 og 2017.

Prest har en stor kontaktflate lokalt med besøk i barnehager, institusjoner og foreninger, og har ansvar for skolebesøk og gudstjenester tilknyttet skolene på Gaddal.

Gaddalen menighet har de siste årene vært med på å arrangere Godhet Gaddal en helg i mai. Dette er et flott tiltak som ikke minst har ført til kontakt og samspill på tvers av menighetsgrenser.

### Kirkebygg

Kirkebyggutvalget har fra 2012 mandat fra fellesrådet til å være offisiell kirkebyggkomité og arbeider med kirkebyggprosessen. Det er liten utvikling i kirkebyggprosessen, og det oppleves som krevende og utfordrende for menigheten at det ikke er noen konkrete løfter om progresjon eller økonomi knyttet til dette.

- Januar 2019, vikarprest Tracy Rishton

## Årsmelding 2018 for Julebygda Menighet

### Menighetsutvalget

Menighetsutvalget har i 2018 bestått av Margunn Håland, Torbjørn Dobbe, Hanne Laupland barnearbeider Siri Ueland Chancy, og kapellan Kristine Skree Kristiansen. Menighetsrådets representant har vært Oddny Bilstad

**Medarbeidere** i kapellet er mange. Sigmund Håland er fast styrer og lager av powerpointen under gudstjenestene, i tillegg til at han gjør svært mye for menigheten.

Familiegudstjenestekomiteen består av Tor-Arve Laupland, Bjørg Rosseland, Karen Marie Harboe, Magne-David Malmin og Brit Malmin. På flygelhorn har Rolv Ordin Furenes bidratt med mye flott musikk i gudstjenestene våre. Eira Celin Tangen har vært kirketjener siden mai, etter at Aurora Bakken sluttet. Ingvar Lygren har spilt orgel og piano og er trofast ved sin lest.

**Familiegudstjenestene** har i hovedsak vært koplet opp mot trosopplæringstiltak. Det har fungert godt, og barnearbeider Siri har vært formidabel til å formidle Bibelen til barn og voksne, blant annet ved hjelp av drama. Maskoten «Kua Julie» er også fortsatt svært populær. Hun spilles som regel av en lokal ungdom som heter Syver. Han betyr mye for mange barn, og er en flott «Kua Julie»

**Stjernekor**et skaper også mye entusiasme. En innsats er satt i gang fra menighetsutvalget side for å sette fokus på sang og musikk i gudstjenestene. Det er nå 17 medlemmer i Stjernekor. **Søndagsskolen** går godt, og vi har forsøkt å ha egne dåpsgudstjenester i tillegg til hovedgudstjenestene, slik at søndagsskolen ikke blir «oversvømt» for de faste barna. Da blir det vanskelig å se og følge opp disse. Karen-Marie Harboe, Tor-Arve og Hanne Laupland og Magne-David Malmin gjør en stor innsats for søndagsskolen vår.

### Målføre

I tidligere menighetsutvalg var det bestemt at målføret i kapellet skulle følge skolen, og at det derfor var nynorsk målføre i kapellet så lenge skolen brukte nynorsk. Skolen har nå gått over til bokmål, og menighetsutvalget har vedtatt en prøveperiode med bruk av bokmål som målføre. Denne avsluttes med en avstemning ved gudstjenesten 16.juni 2019. Konfirmandene velger også bokmål Bibel etter eget ønske i undervisningen.

### Misjonsprosjekt

Menigheten har Umred Children Home i India som misjonsprosjekt. Margunn og Sigmund Håland har god oversikt og eierskap til prosjektet og gir komiteen jevnlig oppdatering. I juni kom lederne for barnesenteret til Julebygda, og hadde et eget informasjonsmøte i grendehuset. Det har også blitt arrangert basarer og middager med inntekt til misjonsprosjektet.

### Givertjeneste og offer

Fast givertjeneste: 43.600kr

Offer gudstjenester: Egen menighet: 23.387kr Andre organisasjoner: 42.160kr

Vi ser positivt på at det er innført mulighet til å gi offer med Vipps.

### Kapellet

Menighetsutvalget har sett på muligheten for å renovere kapellet noe, slik at vi kan få tilgang til eget kjøkken, og at vi kan få et ekstra rom bak i kirken som også kan brukes til søndagsskole. Ellers er mye av kapellet i noe dårlig stand, vinduene bør skiftes ut og sakristiene bør pusses opp. Det bør også komme en oppvaskmaskin til kapellet, slik at vi kan få ned bruken av engangsservice, som er svært lite miljøvennlig.



### **Gudstjenestene**

Statistikk tall for Julebygda kapell viser et gjennomsnittsfra møte på 86 personer pr gudstjeneste. Dette viser en liten nedgang fra året før, hvor snittet lå på 98.

Ca. 2246 personer har vært til stede på 26 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Dette tallet er ventet og forutsett. Vi har hatt færre familiegudstjenester og hatt konfirmantene litt mindre aktive i gudstjenestene. I tillegg har vi hatt færre dåp. I 2017 ble det gjort mye arbeid for oppmøte på gudstjenestene, og mye ekstraarbeid med konfirmantene. Mye av dette var for tidkrevende for de frivillige og kapellan å fortsette med. Vi ser at når det er familiegudstjenester og når vi setter inn en voldsom innsats kommer det mange på gudstjeneste, men faste oppmøtte i nattverd gudstjeneste er synkende. Dette er mye pga. økende alder på tidligere faste kirkegjengere, og det er vanskelig å få med nye unge familier å gå fast og å engasjere seg, når det ikke er familiegudstjeneste. Dette er en utfordring vi har forsøkt å ta på alvor. I 2018 var flere i menighetsutvalget med på et kurs om «FOKUS-muligheter i lokalmenigheten». Vi ønsker oss menighetsvekst, og kommer til å ha dette som hovedfokus i menighetsutvalget fremover.

### **Konfirmantene**

Det var 17 konfirmanter i 2017/2018. Foreldrene var svært engasjerte, og lagde middag til nesten hver eneste samling. I februar dro hele kullet til London. Kristine, Sander H Vastvedt og Eirik Myhre var med fra menigheten. Vi ser at det ikke er tid til mye konfirmasjonsundervisning i London, det blir mest en sosial tur, så det ble derfor bestemt med sokneprest og kateket at for å gjøre ressursbruken best mtp ressursene Gand-konfirmantene får, så er det mest hensiktsmessig at Julebygdas konfirmanter i fremtiden reiser på leir med Gand-konfirmantene. Som en mellomløsning vi kullet i 2018/2019 dra til London, men med færre ressurser fra menigheten, og foreldrene må ha hovedansvaret.

**Dametreffet** går fortsatt godt.

**KRIK** på grendahuset er for 3 forskjellige aldersgrupper: Tirsdager for 5.-6. klasse og 7.-8. klasse, og torsdager for 9. klasse og oppover.

### **Julespelet**

Det store Julespelet «Det skjedde i Julebygda...» gikk av stabelen for 9. året på rad i år. Dette er et spel som betyr mye for bygda, og ikke minst de unge. «Julebygdsangen» fra spelet synges i hver eneste skolegudstjeneste og ved hver julaften i kapellet, til stor glede. Vi ser at mange av konfirmantene også er aktive i spelet.

- Februar 2019, kapellan Kristine Skree Kristiansen

---

## Sokneprestens rapport

Høsten 2018 var Gand kirke 40 år. I alle disse årene har kirkebygget vært en synlig påminnelse om menighetens nærvær i lokalsamfunnet. Kirken er og har vært viktig for mennesker i bydelen i glede og sorg, til hverdag og fest og blir brukt av hundrevis av barn, unge og eldre hver uke.

Jeg sa i intervjuet som sto i menighetsbladet like etter at jeg ble innsatt som sokneprest at jeg ønsket at Gand menighet skal være et kraftsentrum i området, et møtepunkt for mange og et godt fellesskap. Jeg sa også noe om at det er viktig at menigheten er inkluderende – at folk opplever at de blir sett og møtt. Dessuten er det et poeng at kirken er relevant for folk – at den taler til dem. Og ikke bare på søndag formiddag! Kirken og menigheten skal være der for folk også i hverdagen. Menighetsråd, stab og frivillige arbeider aktivt for å få til nettopp dette. Gjennom bevisst satsing på gudstjenester, bibelundervisning, fellesskapskvelder, trosopplæring og mer, ønsker vi å formidle troen på Jesus og hva han har gjort for oss.

2018 har vært et år med feiring, mye glede, noe endring og noen utfordringer. På «kick-off»-gudstjenesten 19. august ble ny sokneprest innsatt og jeg fikk gleden av å være med på en gudstjeneste med medvirkende fra mange av menighetens arbeidslag.

Som nevnt var kirken 40 år i 2018 og det ble markert i en hel uke med en flott framføring av Händels Messias, jubileumsfest, julemesse og markering av 40-årsjubileet på gudstjenesten første søndag i advent. Vi er takknemlige for alt som de 40 årene kirken har gitt rom for, og gleder oss til å fortsette å fylle dette flotte huset med mennesker, uttrykk for tro og engasjement.

Vi gleder oss over at kirken har «gjenoppstått» i sin opprinnelige prakt. Høsten 2018 ble det gjennomført en stor rehabiliteringsjobb av kirkebygget, med utbygging av betongsøylene rundt kirken og utvendig vask. Belysning av tårnet har vi også fått! Vi gleder oss også over et godt samarbeid med skoler og barnehager i soknet. I 2018 var alle skoler og de fleste barnehagene i kirken i desember. Nærmere 3000 barn og unge deltok på gudstjenester og det gjør inntrykk når flere hundre barn synger «Deilig er jorden» av full hals. I Ganddalen menighet er det ny glød og engasjement etter at flere unge familier fra nabolaget på Sørbø Hove har engasjert seg i menigheten og blant annet startet opp søndagsskolen igjen. Det foregår også mye arbeid som ikke er så synlig. Bønnegrupper som møtes jevnlig, tilbud om bønn for syke i bønnekapellet annenhver fredag, menighetsgrupper, besøk, samtaler og mye mer.

Vi gleder oss over alle de frivillige som bidrar på utrolig mange forskjellige måter. På kjøkkenet forsvinner de skitne klutene og dukene, og dukker nyvasket opp igjen. Møbler blir reparert, blomsterbed blir luket, kirkevegger høytrykksspylt, kaffe kokt, kaker bakt og så videre. Og dette er bare en bitteliten del av alt som frivillige bidrar med. Menighetene våre kunne ikke gjort det vi gjør uten dette engasjementet i gudstjenester, trosopplæring, speider, kultur, kor og alle andre aktiviteter. Tusen takk!

Endringene i staben har ikke vært store i året som gikk. Jeg gikk fra å være menighetsprest i Ganddalen menighet til å bli sokneprest i Gand sokn, men siden jeg allerede hadde vært i soknet i sju år, tror jeg ikke endringen var så veldig stor, verken for menighet, stab eller meg. Jeg gleder over å være på plass i Gand menighet og over samarbeidet med en stor, aktiv og engasjert stab og mange frivillige. Samtidig er jeg også prest for hele soknet og vil ha kontakt med menighetene på Ganddal og i Julebygda.

Utfordringene våre er at givertjenesten har gått ned og besøkstallet på gudstjenestene også er noe synkende. Vi trenger å opprettholde givertjenesten for å kunne dekke lønnen til noen av de ansatte som arbeider blant barn og ungdom. I tillegg går noe av pengene til drift av menigheten, alt fra lyspærer til ungdomsklubb og aktivitetstilbud til mange aldersgrupper. Menighetsrådet har hatt fokus på givertjenesten og kommer til å fortsette med dette, slik at menighetens aktivitetsnivå kan opprettholdes.

Vi arbeider også for å få flere med på gudstjenester. Gand sokn har et allsidig gudstjenestetilbud med mange forskjellige gudstjenester og med mange forskjellige uttrykk, både musikalsk og ellers. Gudstjenestebesøket er jevnt godt, og særlig på gudstjenester hvor trosopplæringstiltak eller kor deltar, og på høytidsgudstjenester er det mange på gudstjeneste og mange som gir uttrykk for glede over å tilhøre fellesskapet i Gand. Vi ser at vi likevel kan gjøre enda mer, ikke minst for å engasjere enda flere unge familier og yngre som bor i bydelen i gudstjenestene. Søndagskolen er strategisk for å få til dette, involvering i gudstjenesten likeså.

Jeg kunne ha nevnt mye mer i denne rapporten. Men igjen vil jeg takke alle de frivillige som legger ned utallige timer for å bidra til at Gand sokn har betydd - og fortsatt betyr uendelig mye for lokalmiljøet. Vi er stolte og takknemlige for at dere er med på å formidle Jesu kjærlighet og nåde til menneskene rundt oss.

- Februar 2019, sokneprest Astrid Harbo

---

## Årsmelding 2018 for Vedlikeholdsutvalget

Vedlikeholdsutvalget, sammen med 22 aktive medarbeidere i menigheten, har også dette året gjennomført vedlikehold og forefallende arbeide innenfor alle områder av bygget og kirketomten.

To dugnader – vår og høst – er gjennomført der rydding, lusing og planting har vært de viktigste arbeidsområdene.

Dette året har menighetsråd og fellesråd gjennomført to betydelige milepæler, nemlig oppgradering av parkeringsplassen og utskifting av søylene rundt kirken. Her har frivillige i vedlikeholds-gruppen vært aktivt med i ulike dugnadsoppgaver.

Det er en trivelig, arbeidsom og dyktig gjeng som driver med forebyggende vedlikehold. Oppgavene er varierte, men ressursene og kapasitetene som daglig leder rår over er knappe. Vedlikeholdsgjengen er både kreative og dyktige til å løse de aller fleste oppgavene for administrasjonen.

Vedlikeholdsutvalget har et ønske for 2019 om en enda bedre skjøtsel av uteområdet rundt kirken. Til dette så trenger vi flere som vil bruke hendene og dele på ansvaret for lusing, rydding og kantslåing av kirketomten.

Du er velkommen til å delta!

- Februar 2019, Tharald M. Brekne

---

## Årsmelding 2018 for det diakonale arbeidet i Gand

**Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom: nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket, kamp for rettferdighet.**

### Organisasjon

Diakonikomiteen har i 2017 bestått av fire personer utenom diakon. Komiteen har hatt ett møte dette året. Menigheten har tenkt annerledes og sett på en annen modell med tjenestegrupper/team som gjør at denne og andre komiteer trolig opphører i fremtiden.

### Om diakonalt arbeid

Det er mye diakoni i Gand menighet, både organisert og gjennom alt arbeidet mange mennesker gjør blant naboer og kjente ellers. Mange går på besøk og hjelper med hverdagens små og store utfordringer og viser omsorg som ikke blir registrert i noen årsrapporter.

Det er også mye organisert diakoni i Gand menighet; bl.a. tiltak som Stikk innom, Petrus og Åpen familie. Noen av tiltakene har diakonen ansvar for, og andre tiltak er det frivillige som driver. Diakonen forsøker jevnlig å besøke Crux oppfølgingscenter. Vi har gudstjenester med spesielt fokus på diakonale tema, med blant andre CRUX og fokus på bønn. Under den årlige fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp samlet konfirmanter og frivillige inn omkring 117.000 kr!! Diakon og prester har også samtaler og soknebud som en viktig del av det diakonale arbeidet. Menigheten har også frivillige som besøker jublanter og tilbyr kirkeskyss.

### Internasjonal gruppe for kvinner og barn i Gand og Internasjonal Cafe på BådeOg

Noen gode frivillige medarbeidere driver i dag en internasjonal gruppe for kvinner og barn og de treffes en gang i mnd til et enkelt måltid, aktiviteter eller samtaler (ca 15stk). September'17 startet Gand menighet (og andre menigheter), KIA og BådeOg en internasjonal Cafe på onsdager på BådeOg. Der kommer det ca. 25-30 mennesker fra ulike nasjoner, og Oddveig Fløtre gjør en flott jobb som koordinator for arbeidet. Det er relasjoner som er visjonen! Flerkulturelt arbeid og integrering er også diakoni.

**Sorgarbeid;** I Sandnes og Jæren legges det til rette for støttegrupper i sorg. Det ble startet flere grupper i løpet av 2017 og flere fra Gand er med som gruppeledere. Det ble arrangert allehelgens-samling i November, med tema «Jeg og de i andre i møte med sorg» v/Lars Helge Myrset.

**Åse lindrende;** Siden 2008 har Anne Gravdal to dager i uka arbeidet på Åse lindrende enhet. Hun er kreftsykepleier i diakonal tjeneste i Gand sokn, og samtalepartner for mennesker i livets slutfase. Hun har også etterlatte-samtaler, og gir tilbud til personalet om refleksjonsgrupper.

**HEL;** I Sandnes prosti har vi HEL-konfirmanter og HEL-arbeid. HEL er tilrettelagt konfirmantundervisning og gudstjenester. Det er diakonen i Bogafjell som administrerer dette, og vår menighet prøver å gjøre kjent disse samlingene for de dette gjelder.

**Trosopplæring;** Diakoni finner også sin plass i trosopplæringen med miljødetektivdag, diakonidag og fasteaksjon. I det kontinuerlige barnearbeidet er det mange barn som får kjenne på fellesskap, lære om ansvar for seg selv og andre, og for den verden vi lever i.

**Bønnearbeid;** Det er mange i Gand menighet som ber, både hjemme og i kirken. I bønnevakttjenesten i Gand er det folk som ber i kapellet to dager i uka. Fredagsgruppen møtes partallsfredager til lovsang og bønn for menigheten og ansatte. De medvirkende i gudstjenesten møter også i bønnekapellet søndager kl.10.30. Fra høsten ble det gitt tilbud om forbønn på én gudstjeneste i mnd., og da har fire frivillige forbedere vært med. På høsten startet vi også opp med «bønn for syke» oddetalsfredager fra kl.11-11.30, der vi gir mulighet for syke som trenger forbønn å komme og bli bedt for eller melde inn bønnebehov.

**Stikk innom;** «Stikk innom» er det ukentlige treffet for eldre og andre som er hjemme på dagtid, torsdager fra kl.10-12. Her samles vi til fellesskap, mat, trim og variert program med lokale gjester. I løpet av 2018 har det vært arrangert 35 samlinger – derav busstur i juni. GGjr fikk i år overrakt en flott pengegave fra Stikk Innom. Gruppen har pr i dag liten rekruttering og blir færre etter hvert.

**Petrus;** Klubb for mennesker med forskjellige hjelpebehov, med faste samlinger siste torsdag i måneden. Ca. 9 samlinger i året. Vi har først en samling, og etterpå spiser vi suppe med lett program. I høst ble ledergruppen fornyet med en ny leder! Kjekt at flere ser gleden og verdien i dette arbeidet!! Noen var også med på turen til Solgården i Spania i juni måned!

- Januar 2019, diakon Magne Bjåstad

---

## Årsmelding 2018 for Undervisningsarbeidet i Gand sokn

### Samarbeid med skoler og barnehager

Samarbeidet med skoler og barnehager er fortsatt godt. Vi har samarbeid om skolegudstjenester til høytider med seks av skolene i soknet: Sandved, Ganddal, Malmheim og Sørbo barneskoler, samt Skeiene og Lundehaugen ungdomsskoler. Vi har også 1. klassebesøk fra flere skoler. En barnehage har jevnlig besøk av prest.

I 2018 inviterte Skeiene ungdomsskole kirken på besøk i 9. trinnet i forbindelse med solidaritetsuken. Mange barnehager kom på påskevandring i forkant av påsken, og ansatte i Gand gikk på besøk til de som ønsket å ha en markering av påsken i barnehagen.

De fleste barnehagene i soknet kom også på barnehagegudstjeneste før jul. Det ble gjennomført fire barnehagegudstjenester i Gand kirke og en i Julebygda kapell før jul.

### Trosopplæring

Trosopplæringen inviterer årlig til mange trosopplæringstiltak. Dette året har vi fortsatt fokuset på samarbeid med kontinuerlige tiltak.

Vi gjør mye med få ressurser, takket være innsatsen fra både ansatte og mange gode frivillige. Ansattressursene i trosopplæringen er de samme. Menighetspedagog 70%, Frivillighetskoordinator 30% og Ungdomsarbeider 10%. Hele staben og mange frivillige er involvert i trosopplæringen på ulike områder. I 2017 reviderte menigheten trosopplæringsplanen, og trosopplæringsutvalget var med i prosessen.

- Februar 2019, kateket Margrete Haualand.

---

## Årsmelding 2017 for Kirkemusikk

*Kirkemusikken er en umistelig ressurs i menighetslivet. Den skal skape relasjoner og bygge bro, mellom Gud og mennesker og mellom mennesker i forskjellige faser av livet og med ulike bakgrunn. Den skal være til trøst og oppmuntring i sorg og til glede i gode tider.*

*Menighetens musikkliv skal ha et trosopplæringsperspektiv og fremme åndelig vekst. Det skal dessuten bidra til å åpne dørene til menigheten for stadig nye mennesker, og må ikke begrenses til kun å omfatte enkelte musikkstiler og sjangre. Kirkemusikken kan også kreve at vi stopper opp og tar stilling. Den skal bidra til å gjøre livet rikere, dypere og mer fargerikt. (Fra «lokal plan for kirkemusikk i Gand» - vedtatt 2014)*

Feltet kirkemusikk spenner vidt og har en rekke aktiviteter som leverer egne årsmeldinger eller omtales i årsmelding av andre, herunder kan nevnes babysang, småbarnsang, knøttesang, GGmini, GGjr, GG og Gand kirkekor. Kirkemusikken er en sentral del av gudstjenestearbeidet – og det er et uttalt mål at det skal være ekstra ressurser inne på alle gudstjenester i Gand. Dette kan være kirkens egne kor, instrumentalister/solister av forskjellige slag og grupper med forsangere og band. Totalt er det registrert 120 barn og unge som er på korøvelser tirsdager og onsdager! (Knøttesang, GGmini, GGjr og GG) og da må stille seg spørsmål om man har nok ressurser til å drive fremtidsrettet og ikke bare på status quo.

Høytidsdagene er en av Gands fremste merkevarer – og særlig vår høytidsgudstjeneste 1. juledag er viden kjent som en storslått gudstjeneste. Det er takknemlig å få stå i denne tradisjonen og forvalte dette arbeidet videre. På samme måte er feiringen av 1. påskedag en fest – med Gand kirkekor og et sammensatt orkester. Vi er stor takk skyldig til alle de sangere og musikere som gir av sin fritid og stiller opp i høytidene for å skape en slik ramme rundt våre gudstjenester. Av andre gudstjenester som involverer mye sang- og musikk-ressurser kan nevnes «Vi synger julen inn», konfirmasjonsgudstjenester, Allehelgensdag og Maria Budskapsdag. Vi vil også her rette en takk til alle de som stiller opp og bidrar til å berike vår gudstjenestefeiring hver eneste søndag. Vi er privilegert som har et så rikt sang- og musikkliv i vår menighet og integrert i vår gudstjeneste.

### **Salmetime**

Det fire siste årene har vi vært så heldig å ha en «salmetime» hver måned. Det er Marianne M. Rettedal og Per Sigmund Rettedal som står bak dette – og vi er svært takknemlig for det arbeidet som legges ned her.

- Januar 2019, kantor Bengt Norbakken

## Årsmelding 2018 for Knøttesang

Knøttesang er et sangtilbud som skaper kontinuitet mellom babysang og GGmini. Samlingene skjer i kirkestua hver tirsdag kl 17:00-18:00. Barn fra ca 1-4 år møter med foreldre. Vi synger i 30 min og fortsetter med lek og sosialt samvær den siste halvtimen. Samlingen foregår parallelt med GGmini, og mange knøttesangere har eldre søsken i koret.

Rundt 20 familier benytter seg av tilbudet totalt, mellom 10-15 familier møter til hver samling. Frivillig leder er Gerd Synnøve Hollund med innslag av ulike vikarer ved behov. Knøttesang har ikke hatt noen medlemskontingent og ikke noe styre. Knøttesang ønsker å ha lav terskel for å delta og at deltakerne skal komme når man orker – småbarnstiden er travel.

Jeg opplever at tilbudet fungerer godt da det er en svært stabil gjeng som kommer igjen og igjen. Det er viktig arbeid og det er med på å åpne kirken og lede familier inn i annet menighetsarbeid.

- Januar 2019, Gerd Synnøve Hollund

---

## Årsmelding 2017 for GG mini



### Generelt om virksomheten

Koret har hatt 48 medlemmer. Vi øver i kirken tirsdager kl. 17.00 - 17.45.

Foruten å synge har vi en 5 min. samlingsstund hvor vi leser fra en andaktsbok. Den siste øvelsen i måneden er øvelse med KOS. Da gjør vi litt andre ting og noen av foreldrene har med frukt eller kake. Øvelsene foregår i menighetssal II – mens foreldre sitter i menighetssal I og koser seg med kaffe og prat. Dette er en ordning som vi er svært fornøyde med.

**Ledere i 2018;** Ledersituasjonen har vært stabil og god i året som gikk. Emilie Iden har vært dirigent og Bengt Norbakken var pianist. Svein Arild Skjæveland og Marianne Bjaanes Svellingen har vært foreldrekontakter hele året – og det blir ingen endringer her for våren 2019. Takk til alle som har bidratt som frivillige i GGmini gjennom året – uten dere hadde det ikke vært mulig å drive koret!

**Arrangement;** Koret har sunget på 6 gudstjenester i Gand kirke, 2 av disse sammen med GGjunior. Andre arrangement: Februar: Besøk til Åse BOAS, April: Semesteravslutningskonsert, November: Besøk til Åse BOAS, Desember: Kirkeringenes julemesse.

**Økonomi;** GGmini er tilsluttet Ung Kirkesang. Koret hadde 54 betalende medlemmer i 2018, noe som utløste 6675kr i støtte fra Ung Kirkesang. GGmini gikk i overskudd med 2800kr.

**Utfordringer;** Utfordringen vår er hele tiden å velge sanger som fenger hele aldersgruppen. I vår sluttet mange av de store og begynte i GGjr – og vi har et generasjonsskifte i koret med mange små og ikke så mange store denne høsten.

- Januar 2019, kantor Bengt Norbakken

---

## Årsmelding 2018 for GG junior



GGjr har over tid fått etablert en stabil og god kjerne med medlemmer –og oppmøte har vært fra 20-25 barn hver gang denne høsten.

Øvelsene er på tirsdagene mellom 18:00 og 19:00. Foruten å synge har vi en 5 min. samlingsstund og en kort pause. Noen tirsdager pr semester har vi «blåtur» - det kan være en sosial samlingsstund hvor vi har leker/konkurranser/aktiviteter og noe godt å spise eller at vi drar på tur eller bowling el.l. Dette for at medlemmene i koret skal bli bedre kjent med hverandre og trygge på hverandre og lederne. Ny dirigent var på plass i vår – og det fungerer svært godt.

Ledere for GGjr er Harald Westermoen og Ive Norbakken, samt at Kirsti Netland og Solveig Rangen er foreldrekontakter. Bengt Norbakken bidrar administrativt.

### Arrangementer:

- Januar: Synge på gudstjeneste i Gand
- Mars: Storkonsert i Stavanger konserthus og Gudstjeneste palmesøndag.
- April: Synge på gudstjeneste i Gand kirke, og Sosialsamling / Blåtur
- September: Heldag med «Midti9» og seminar med «Seven»
- Oktober: Synge på gudstjeneste i Gand kirke
- November: Heldag med «Midti9» og seminar med «Fjalsett»
- Desember: Synge på julemessa, og på «Vi synger julen inn» og Julaftengudstjeneste.

GG junior er tilsluttet Ung Kirkesang og medlem av Sandnes Musikkråd

Utfordringer: Å finne friske sanger som engasjerer ungene og å skape et godt sosialt miljø for ungene. Å lage spennende sosiale samlinger som styrker fellesskapet og hjelper barna til å finne sin plass i menigheten og kjenne at de hører hjemme i kirka.  
Å bedre økonomien slik at vi kan ha enda mer aktiviteter for barna i koret.

Takk: Her er mange som hjelper til - dirigent, musikere, lydfolk og foreldre.

Økonomi: Koret hadde 19 betalende medlemmer i 2018, noe som utløste 6141kr i støtte fra Ung Kirkesang. Koret fikk også 5000kr i støtte fra Y's men til å dra på bowling og til å delta på Storkonsert i Stavanger. GGjr gikk i overskudd med 4700kr.

### Faste musikere og ledere:

- Dirigent: Ive Norbakken
- Piano: Harald Westermoen
- Leder: Bengt Norbakken (kantor)



## Årsmelding 2018 for Ungdomskoret GG



GG har etablert som sentralt tilbud i menighetens ungdoms- og musikkarbeidet. Etter etableringsfasen hvor det var en stamme på 14-15 jenter vokste koret vinteren 2018 til 22 medlemmer. Høsten 2018 ser vi helt klart at vi går gjennom et generasjonsskifte, der flere av de jentene som var med å starter koret for 4 år siden går over i videregående skole og at dagene blir så vidt travle at de må velge. Utfordringen er å få inn nok nye sangere i bunnen. Øvelsene er fortsatt på onsdager mellom 14:45 og 16:00. Foruten å synge har vi en kort pause.

### Arrangementer:

Januar: Syng på gudstjeneste i Gand kirke  
Februar: Syng på salmekveld i Hinna kirke og gudstjeneste i Gand kirke  
April: Syng på «Volum», og forsangere på konfirmasjons-gudstjenester  
Mai: Kortur til Spania  
Juni: Syng på gudstjeneste i Gand kirke  
September: Syng på kirkeringenes høstmøte, og på salmekveld i Gand kirke  
November: Syng på jubileumsfest for Gand kirke  
Desember: Syng "Vi synger julen inn" og på julaftengudstjeneste i Gand kirke

### Utfordringer:

Å finne sanger som engasjerer de unge både musikalsk og bidrar til god stemmeutvikling og å skape et godt sosialt miljø for ungene.

Å lage spennende sosiale samlinger som styrker fellesskapet og hjelper barna til å finne sin plass i menigheten og kjenne at de hører hjemme i kirka.

Å bedre økonomien slik at vi kan ha flere og bedre aktiviteter for ungdommene i koret.

**Økonomi:** GG er tilsluttet Ung Kirkesang og medlem av Sandnes Musikkråd. GG hadde 9 betalende medlemmer i 2018, noe som utløste 6675kr i støtte fra Ung Kirkesang. Koret fikk også 5000kr i støtte fra Y's men til Spania-turen i mai. Mindestiftelsen gav 20.000kr til samme formål. GGjr gikk i underskudd med -77.250kr, men brukte oppsparte midler fra 2017 for å dekke Spania-turen.

**Takk:** Her er mange som hjelper til - musikere, lydfolk og foreldre.

- Januar 2019, kantor Bengt Norbakken

---

## Årsmelding 2018 for Gand Kirkekor

### Virksomhet og visjon

Gand kirkekor er en arena for mennesker som ønsker å tjene menigheten gjennom sin sang og musikalitet. Ved deltakelse på gudstjenester er koret med på å lede og styrke det musikalske elementet i denne. Kirkekoret spiller også en særskilt rolle under høytidsgudstjenestene 1. juledag og 1. påskedag. Gjennom konserter er koret med på å formidle det kristne budskap til et bredere publikum. Koret tjener også som en sosial arena for medlemmene.

Gand kirkekor er gjennom Stavanger Bispedømmes kirkesangforbund tilsluttet Norges kirkesangforbund. Ved utgangen av 2018 hadde koret 37 betalende medlemmer.

## Korets styre i 2018

**Leder:** Janne S. Myrland (vårsemesteret), og Randi Fjogstad (høstsemesteret)

**Styremedlem:** Jeanette Mjølhus (arrangementskoordinator), Berny Jonassen (valgt for 1 år) (ansvarlig for medl.register/merkedager), Alf Sigmund Østreim (sekretær).

**Varamedlem:** Kari Kyte (fast styremedlem i høstsemesteret).

**Dirigent:** Bengt Norbakken (noteforvalter)

Styret har avholdt 7 styremøter i perioden. I alt har styret behandlet 36 saker. Styret arrangerte også semesteravslutning til Arboretet 29.05.18.

## Økonomi

Regnskapsmessig viser året 2018 et driftsoverskudd på ca. 2.900 kroner. Av praktiske hensyn ble alle inntekter og utgifter til Messias ført over menighetsrådets avdeling for sang og musikk og fremkommer derfor ikke i vårt regnskap. Vi har i ettertid fått ytterligere 10.000kr i støtte til Messias som blir godskrevet kirkekorets konto i januar 2019, og som derfor ikke kommer med i tallene for 2018. Per dags dato har koret ca. 47.000 kroner til disposisjon på fond og omløpsmidler.

## Aktiviteter

### Øvelser

- Koret har hatt faste øvelser hver tirsdag gjennom hele året, til sammen 34 ordinære øvelser.
- I tillegg har koret hatt ekstraøvelser i forbindelse med salmekveld 23.09.18 og konsert med Händels Messias den 26.11.18 (øvelse) og 27.11.18 (øvelse og konsert).

### Opptredener – gudstjenester

- Koret har deltatt på 9 gudstjenester i Gand kirke, herunder høytidsgudstjenestene 1. påskedag og 1. juledag. I tillegg har vi sunget på 1 gudstjeneste i Ganddalen menighet (04.02.18) og 1 gudstjeneste i Kampen kirke (22.04.18).
- Salmekveld i Gand kirke 23.09.18 i regi av Stavanger bispedømmes kirkesangforbund sammen med flere andre lokale kor.
- Opptreden på Lunde bo- og aktivitetssenter/Åse bo- og aktivitetssenter 08.05.18.

### Konsserter

- Händels Messias 27.11.18 med solister og et sammensatt orkester. Ved denne framførelsen valgte vi å ha et mindre orkester for at koret skulle komme bedre fram. Spesielt denne gang var at solistene også deltok på korsatsene sammen med koret. Dette fungerte etter styrets mening svært bra.

### Øvrige aktiviteter

- Kirkekoret hadde som tidligere år ansvaret for kirkekaffen etter gudstjenesten på Maria Budskapsdag 18.03.18.

- Februar 2019, Randi Fjogstad og Alf Sigmund Østreim

## Årsmelding 2018 for Søndagsskolen i Gand

**Vårt viktigste mål er å kunne gi Jesus til enda flere barn, og lage en søndagsskole der barna trives, blir sett, får delta aktivt og kjenner seg trygge.**

### Aktivitet

Vi har søndagsskole hver søndag i skoleåret når det ikke er familiegudstjeneste. Inndelingen er en forskole gruppe 3-5 år- og en gruppe fra 6-10 år. I tillegg har Krik opplegg i gymsalen på Sandved skole (vegg i vegg med kirken). Dette er fra 4 klasse og oppover. Dermed har man et godt tilbud -og der barna kan gå fra søndagsskole – KRIK – til f.eks slushere. I 2018 har det vært arrangert 21 søndager med ordinær søndagsskole

Oppmøte har variert gjennom året – i gjennomsnitt har det vært 14 på den lille gruppen, og 7 på den store. I tillegg til vanlig søndagsskolen har vi hatt 3 andre arrangement. Søndagsskolen bidro til Kick off ved skolestart – med hoppeslott fra Søndagsskolen – veldig gøy, og en god start på året i Gand Kirke og god start på søndagsskolen. I tillegg har vi advent frokost og juleverksted. Dette har vært meget godt besøkt og vært svært vellykket.

Før sommeren vært år har vi avslutningstur til Furunes. I år var det lav deltakelse (ca 20 stk voksne og barn), dette grunnet at det samme helg var en rekke konkurrerende arrangement lokalt. Til neste år vil man gjøre endringer – la påmelding slik at man ha litt bedre kontroll på hvem som kommer. Ved fortsatt lav deltakelse vil vi se på andre muligheter.

### Medlemmer

Vi har for 2018 hatt 37 betalende medlemmer, men til sammen 72 medlemmer. Dette er en nedgang i betalende – men her kan nok styre ta litt selvkritikk for lite oppfølging av dette. (tidligere år var det 41/35/53 – for årene 2017/16/15)

### Ledersituasjon

Ledersituasjon er tilfredsstillende. Til sammen 9 ledere. og i tillegg har vi har hatt tilgang på 8 slushere (alder 12 -16 år). Vi er til sammen 6 grupper så optimalt burde vi hatt 3 til voksne. Et flertall av lederne er menn i 40+, dette kan vi en utfordring da man normalt har et frafall av ledere når egne barn blir eldre. Vi jobber dermed med å rekruttere nye ledere, slik at man er mere robuste,

### Økonomi

Det er nå daglig leder i kirka, Hanne Bolstad, som administrerer økonomien for søndagsskolen. Søndagsskolen i Gand hadde hele 64 betalende medlemmer i 2018, noe som utløste 14.120 i støtte i Frifondmidler fra Søndagsskolen Norge. Vi fikk i tillegg 5000kr i støtte fra Gand Y's men. Søndagsskolen i Gand gikk i underskudd med 1.153kr.

### Styret

Hovedleder: Svein Oddvar Netland (Ragnhild Nedrelid tok permisjon andre halvår)

Kasserer: Harald Nedrelid

Styremedlem og representant for staben: Siri Ueland Chancy

Styremedlem og foreldrerepresentant Siri Myhren Pettersen

- Januar 2019, Svein Oddvar Netland

## Årsmelding 2018 for Junior-NIKKO

### Generelt

Jr. Nikko er en klubb for barn fra 5-7. klasse. Klubben startet opp 9. sept. 2005. Annenhver søndag fra kl. 18.00-20.00 arrangeres klubbkvelder i Ungdomsalen i Gand kirke. Det ble i 2018 holdt 8 klubbkvelder i vårsemesteret og 7 i høstsemesteret.

### Program

Av programmet i 2018 kan nevnes karneval, bingo, Wii, quiz, og julefest. Vi hadde også 2 samlinger med hobbyverksted i høstsemesteret. Dette var nytt for Jr Nikko.

Junior Nikko ble invitert til å delta på LysVåken, i utgangspunktet et trosopplæringstiltak for 6. klasse, i slutten av oktober. Som i fjor inviterte vi også i år med 7. klasse.

### Medlemmer og frammøte

Jr Nikko er et lavterskeltilbud og vi ser at vi her klarer å fange opp mange barn som ikke er brukere av andre tilbud i menigheten. I 2018 har vi hatt i alt 123 barn som har registrert seg på klubbkveldene. Selv om dette er en liten nedgang fra 2017, har vi hatt høye gjennomsnittstall på samlingene i høst. 52 deltakere har betalt kontingenten på kr 100. Dette er en liten nedgang fra i fjor, men fortsatt mye bedre enn i 2016, da vi kun hadde 20 betalende medlemmer. På flere av samlingene i høst har det vært over 50 barn. Selv om dette er svært positivt, er det også en utfordring, fordi ungdomssalen ikke er egnet for aktiviteter med så mange barn. Vi har løst dette med å gjøre Barnas Rom tilgjengelig i tillegg. Her kan barna velge litt roligere aktiviteter.

### Ledersituasjonen

Følgende personer var ledere våren 2018: Eirik Tvedt, Bengt Norbakken, Ole Tørring, Oddvar Petersen, Kirsti Åkre Netland, Estelle Currie Pettersen, Torhild Rygg Sørskår og Harald Nedrelid. Bengt Norbakken, som har vært en veldig sentral leder helt fra starten, sluttet til sommeren. Det gjorde også Ole Tørring. Begge disse har hatt barn i målgruppen, men høsten 2018 var dette ikke lenger tilfelle. I løpet av høsten 2018 måtte Estelle også trekke seg pga jobbsituasjonen. Vi fikk med oss Reidunn Kvalevaag Hagen en periode i høstsemesteret. Kirsti Åkre Netland ga beskjed i desember at hun ikke fortsetter som leder i 2019.

På siste samling før jul, fikk vi med 4 nye voksenledere; Bente og Njål Erland, Luciana Olivieri Øie og Rune Knutsen. Disse blir alle med i lederteamet i 2019.

Eirik Tvedt står fortsatt som hovedleder og kontaktperson for klubben. Barnearbeider Siri Ueland Chancy har vært med på noen av klubbkveldene. Det ble avholdt 3 ledersamlinger i 2018; ett møte i begynnelsen av hvert semester og sommeravslutning hos Siri i juni.

### Økonomi

Vi har hatt en grei økonomi i 2018. Flere kontingentinnbetalinger de siste par årene, har hjulpet. Vi har investert i noen nye spill, og har kunnet bruke litt mer penger på mat. Vi er takknemlige for økonomisk støtte fra kommunen og Y's men. Vi er avhengige av denne støtten for å kunne drive arbeidet videre.

- Januar 2019, barnearbeider Siri Ueland Chancy

## Årsmelding 2018 for Ungdomsarbeidet i Gand kirke

Før sommeren bestod ungdomsteamet av Eirik Myhre, Sander Vastvedt og Catti Eide. Vi har driftet Volum, Husfellesskapene og NiKKO sammen. Vi har prioritert å bygge relasjoner til det avsluttende konfirmantkullet i vår, og startet opp med en ny weekend, AFTER-KONF for konfirmantene som nettopp har konfirmert seg. Det ble en stor suksess, med over 50 deltakere som dro til Ognatun i slutten av mai.

På høsten begynte vi med fire husfellesskap for første gang, i motsetning til tre. Det er krevende å få til vertskap, men vi er utrolig heldige som har så mange gode voksne som stiller opp for ungdommene og som gjør at vi kan gi dette tilbudet. Gruppene er på mellom 9 og 23 deltakere. Nytt av høsten var at vi prøvde gutte og jente-grupper. Per 31.12.18 har vi ni husfellesskapsledere.

For øvrig har vi hatt Volum-gudstjeneste en gang i måneden med et deltakerantall på mellom 40 og 80 deltakere. Konfirmanter deltar på Volum som del av konfirmantundervisningen sin.

Nikko har hatt tre forskjellige typer NiKKO'er med hvert sitt lederteam. Det er ca 40-50 ungdommer på NiKKO, og forskjellige type ungdommer etter hvilket konsept vi har.

Vi vil nok en gang takk alle voksne som er med og lager mat, åpner hjemmet sitt, ber for oss, og generelt heier på oss!

- Februar 2019, ungdomsleder Catti Eide

---

## Årsmelding 2018 for Kirkeringene

Kirkeringene hadde ved utgangen av året 55 medlemmer fordelt på 7 ringer.

Kirkeringsutvalget består av Inger Fuglestad, Ingierd Idland, Anne Opstrup, Berit Haugstad og Berit Myklatun.

Utvalget har i 2017 hatt seks møter, planlagt fellesarrangement og evaluert arbeidet.

### Arrangement i 2017:

14/9 Høstsamling

5/10 Ringleadersamling/ årsmøte

28/11 Julemesse. Resultatet for julemessen ble kr.138 272,-

### Beløp gitt til Gand menighet:

Barne- og ungdomsarbeid kr.70 000,-.

Reparert kjøledisk kr.8766,-.

Tilskudd til dekor i kirken kr.7000,-.

Kjøkkenhåndklær kr.750,-.

Det arbeides med etablering av ny kirkering.

- Februar 2019, Berit Myklatun

---

## Årsmelding 2018 Åpen Familie

### Arrangementer:

Våren 2018 ble det arrangert: fem fredagssamlinger i kirka. Høsten 2018 ble det arrangert familieweekend til Liland, fire samlinger i kirka, og en voksenkveld.

Samlingene i kirka har bestått av middag, fellesaktivitet og sangsamling m/andakt. Det har vært ca. 60 – 95 personer på samlingene i kirka, med flere nye familier. I september deltok 42 personer på familieweekenden på Liland.

### Styret:

Våren 2018: Torill Sørskår, Helene Bjaanes, Bente N Westermoen og Siri M Petersen.

Aktivitetsgruppa: Torill Sørskår, Helene Bjaanes og Harald Westermoen.

Høsten 2018: Marianne Svellingen, Ingrid Johanne L Stokka, Bente N Westermoen og Siri M Petersen. Aktivitetsgruppa: Helene Bjaanes og Harald Westermoen.

Styret har hatt fire styremøter i perioden. Arbeidet i styret har hovedsakelig vært å planlegge og å gjennomføre arrangementene, evaluere samlingene, komme opp med nye idéer, samt sette opp dugnadslister.

### Økonomi:

Det ble solgt om lag 130 færre middager i 2018 enn i 2017, som viser en nedgang på ca 14 personer pr. samling. Weekenden hadde god deltakelse, og kommunen gav oss støtte med 3.300kr. Totalt for året gikk Åpen Familie med et overskudd på om lag 11.000kr. Dette kommer godt med når vi planlegger ny weekend i 2019/2020.

Takk til alle som bidrar! Dersom du ikke står på dugnadslista, eller kan tenke deg å bidra på andre måter, må du gjerne ta kontakt. Åpen familie har behov for alle som vil delta.

- Februar 2019, Styret i Åpen Familie

---

## Årsmelding 2018 for SMAK

Vi har hatt følgende SMAK-arrangementer i 2018:

- \* "Troens plass i et moderne samfunn" - Henrik Syse
- \* "Hvor perfekte kan vi bli?" - Ingvard Wilhelmsen



Av ulike grunner ble det bare to arrangementer i 2018, men de ble til gjengjeld svært godt besøkt med tilsammen nærmere 800 til stede. Tydelig at mange setter pris på dette tilbudet og vi får mange hyggelige tilbakemeldinger. Det gode fremmøtet reflekteres i regnskapet som viser et godt overskudd. Coop Mega har fortsatt å sponse oss med SMAK juice.

Velkommen til nye spennende SMAK arrangementer i 2019 - inviter gjerne med en venn, nabo eller kollega!

- Februar 2019, en begeistret SMAK-komite

## Årsmelding 2018 for Gand KFUK-KFUM speidere

Gand KFUK-KFUM-speidere har hatt et svært aktivt år. Vi har enheter for alle aldersgrupper. Medlemstallet er:

Enhet	Antall pr. 31.12.17	Antall pr. 31.12.17	Møtetid	Enhetsleder
Familiespeidere	10	8	Varierer	Eirik Kongsvik
Oppdagere 1.-2. klasstrinn	21	16	Onsdag 1730-1900	Tove Iren Lea
Stifinnere 3. - 4- klasstrinn	23	22	Mandag 1730-1900	Kenneth Rustøen
Vandrere 5. - 10. klasstrinn	31	43	Tirsdag 1800-2000	Trygve Valen (vår) Irene Volden (høst)
Rovere (vgs. →)	18	13	Varierer	Andreas Løvaas
Ledere/voksne	19	19		
Totalt ant. betalende medlemmer	122	121		
Derav medlemmer under 26 år	97	107		

Gruppeleder er Irene Volden, og Roar Huseby er styremedlem

Det legges ned en stor innsats fra mange ledere, assistenter, rovere og patruljeførere i speidergruppas enheter. Alt arbeide er på frivillig basis, menighetens ansatte er ikke involvert i driften.

I 2018 har det vært ventelister på å bli med i våre enheter for barn i grunnskolen. Alle enhetene benytter i stor grad området Zulu i Vagleskogen og speiderkoia der til mange av sine aktiviteter/møter. Vi benytter lokaler i Gand kirke til innendørsaktiviteter og til patruljefører- og ledermøter. Speidere fra Gand har deltatt på ulike arrangementer i regi av krets og forbund. Vi har også flere av våre medlemmer med tillitsverv i krets og forbund.

I sommerferien deltok vi på landsleiren Futura i Trøndelag. Alle gruppene har i tillegg vært på egne overnattingsturer i løpet av året. Speidergudstjenesten 1. søndag i advent har lenge vært en tradisjon, og mange både speidere og andre gir uttrykk for at de setter stor pris på denne.

Fremover er det viktig å få til god kontinuitet med nye ledere for å sikre en stabil lederdekning. Mange som har tatt tørn som ledere i speidergruppa gjennom årene har ikke vært speidere tidligere, så det er ingen forutsetning å ha speidererfaring.

- Februar 2019, gruppeleder Irene Volden

## Årsmelding 2018 for KRIK i Gand

**KRIK Sandved 6.-7. klasse.** Våren 2018 var det 8-10 gutter på treningen. Siste høst har vi slitt med deltagelse, 2-3 i snitt. På nyåret 2019 har vi inkludert 5. klasse og spredt info på facebook «*Vi som bor på Sandved*», og deltagelsen er tilbake til nivået våren 2018. Vi har hatt avslutninger med pizza, bowling og boble fotball. Treningstid: Fredag kl. 18:00 - kl. 19:30

**KRIK Skeiene 8.-10. klasse.** Her deltar det 11 Krik-konfirmanter regelmessig + ordinære KRIK'ere på hver trening. Treningstid: Tirsdag kl. 20:30 - kl. 21:30

**KRIK Skeiene vgs.** Et godt år for KRIK Skeiene. Vi er rundt 18 stk på trening hver onsdag. Laget trekker ungdommer fra et større område på Nord Jæren. Treningstid: Onsdag kl. 20-21:30.

**Mini KRIK.** Mini-krik har treninger i gymsalen på Sandved skole søndager, med unntak av ferier og langhelger. Vi har vært alt fra 2 til 14 stykk på treningene, både gutter og jenter, men pleier å være ca. 6 stykk. Treningstid: Søndag kl. 11.00 – kl.11.55

**KRIK Lundehaugen.** Laget innstilte treningen høsten 2018 p.g.a. liten deltagelse, Vi håper å starte opp igjen våren 2019, kanskje med familie-KRIK.

**KRIK Trones.** I år har vi fått et stabilt antall på 10 stk som kommer hver tirsdag. Gjennomsnittsalderen er 15 år på de som kommer. Treningstid: Tirsdager 19-20

**CRED.** Sommeren 2018 arrangerte vi 3 lokale ledertreningskurs på 2-3 dager, øst og vest på Cuba. Det ble en suksess med ca. 100 deltagere. Fire ungdommer fra Gand var med som instruktører. Sommeren 2019 er vi medarrangør på nye lokale lederkurs.

- Februar 2019, Carl Jakob Rørvik

---

## Årsmelding 2017 for Gand Y's Men's Club

Styreperioden for nåværende styre er fra 01.07.18-01.07.19

### Styrets sammensetning:

	Våren 2018	Høst 2018
Leder:	Odd Sverre Arnøy	Øyvind Opdahl
Påtroppende Leder:	Øyvind Opdahl	Arne Aamodt
Kasserer:	Reidar Bø	Finn Gudvangen
Sekretær:	Alfred Alsaker	Alfred Alsaker

### Møtevirksomhet

Vi har hatt 9 klubbmøter, 2 bedriftsbesøk, Årsmøte, Charterfest og Vårtur. Før klubbmøtene har styret møte.

### Aktiviteter

Klubbens aktiviteter avspeiler seg i programmene for våren og høsten som fremgår av vedlegg.



Øvrig aktivitet har vært: Arrangering av kirkekaffe en søndag i Februar og en søndag i Desember i Gand Kirke, samt fellestur til Herning i Danmark for å besøke vennskapsklubb. Hovedaktiviteten er som tidligere år, salg av juletre ved Gand Kirke i samarbeid med speiderne. Klubbens omsorgsutvalg har også dette året vært aktiv gjennom hele året med oppmerksomhet til medlemmene i forbindelse med runde fødselsdager og sykdom.

### Økonomi 2018

Klubben har inntekter fra:

Kontingent kr 34800,

Juletresalg kr 61650

Resultatet ble et underskudd på: kr 43050

Egenkapitalen er ved årsskiftet 2018/2019: kr 98000

I 2018 ble som vanlig overskuddet fra juletresalget 2017 delt med speiderne i Gand som fikk overført kr 40000.

Resten og inntekter utover juletresalget går til lag og foreninger i lokalområdet samt noe til internasjonalt arbeid.

Med bakgrunn i innkomne søknader om midler besluttet styret i 2018 å dele ut kr 70000 til ulike prosjekter (se siste side). Heri inngår nok 20000 til internasjonalt arbeide.

Medlemsantall:

Ved slutten av året var vi 52 medlemmer. I løpet av året ble 5 nye medlemmer chartret mens 1 meldte seg ut pga høy alder.

Utfordringer:

-Det er vanskelig å få medlemmer til å påta seg tillitsverv i klubben. Her må alle gå i seg selv og i fremtiden se behovet for å påta seg tillitsverv.

-Klubben har i nå en god spredning i alder på medlemmesmassen fra 50 og opp mot 90 år, med en gjennomsnittsalder på 69 år. Dette må ikke bli en sovepute. Her må vi alle ta ansvar og aktivt invitere nye personer til å delta i klubben og med et klart siktemål om å øke medlemsmassen.

Overskuddsdeling Juletresalg 2017: KFUK/KFUM Speiderne 40.000

Gaver utdelt i 2018:

- |  |        |
|--|--------|
| • FAU ved Skeiene Ungdomsskole           | 3000   |
| • Gand menighet, husfelleskap for ungdom | 5000   |
| • Gand søndagsskole                      | 5000   |
| • Ganddal Unge Røster                    | 2000   |
| • Gand GG Ungdom kor                     | 5000   |
| • Filadelfias venner                     | 20.000 |
| • Sandved IL Uego-laget                  | 5000   |
| • Ganddal Søndagsskole                   | 2500   |
| • Ganddal kristelige hobbylag            | 2500   |
| • Oasen ungdomslag                       | 3000   |
| • GG-Junior                              | 5000   |
| • KRIK i Gand                            | 7000   |
| • Junior NIKKO Gand                      | 2500   |
| • Sandved Turn                           | 2500   |

- Februar 2019, Alfred Alsaker og Øyvind Opdahl

## Årsmelding 2018 for Nærvær / Bypresten

### Avskjed

*31 januar 2018. Det er onsdag og hverdagsmesse i Sandnes kirke. Nærmere 50 mennesker er kommet til kirka og alle vet at i dag er siste dag til Rune prest. Den første bypresten i Sandnes. En mann de har lært å kjenne og fått tillit til, en som de har samtalt med og som har tålt det den enkelte har kommet med. En prest som har levd evangeliet. Gått ved siden av, flyttet og båret og holdt fast i menneskeverdet.*

*Lysgloben fylles av lys og mange kneler ned og tar imot nåden som kan gi mot til å rette ryggen og gå ut i hverdagen igjen. Så blir det samling med kaffe og kaker bak i kirka og mange er det som vil si noe godt til Rune. En reiser og holder en sterk tale, overrekker blomster og sier; du har reddet livet mitt, jeg takker deg fordi jeg står her i dag!*

### Bemannning

I mars kom ny kollega på plass. Gunther Aksel Theiss. Han kom fra stillingen som sokneprest i Gand. Det ble noen omrokkeringer i forbindelse med skifte av mannskap og nytt av 2018 ble:

Ingeborg Erikstein Krager: Leder. Fokus på kvinner i rusmiljøet.

Øyvind Justnes Andersen: Ansvarlig for økonomi.

Gunther A. Theiss: Hovedansvar for salgssapparatet rundt gatemagasinet Asfalt.

Vi opplever at vi er et godt team og utfyller hverandre.

### Hverdagsmesser

Messene på onsdager kl. 14.00 i Sandnes kirke er noe vi prioritert høyt og deltar på alle tre. Vi har gjennomført 40 hverdagsmesser. Med et gjennomsnitt på 11 deltakere, både når det gjelder fremmøtte og nattverddeltakere.

Vi samarbeider godt med Sandnes menighet som har ansvar for messa en gang i måneden. Ellers har vi en flott gjeng frivillige som lager og ordner i stand til kirkekaffe bak i kirka. De er med sin vennlighet og imøtekommenhet med på å understreke at alle er velkomne inn i Guds hus.

### Asfalt

I mai endret vi åpningstider for salgskontoret ASFALT. Vi gikk fra 3 dager i uka, 6 timer, til 5 dager i uka og 15 timer. Vi åpner klokken 10 og serverer frokost gitt av Seven Eleven og Gjesdal bakeri (god mat fra dagen før). Det har ført til en klar økning av selgere innom kontoret. Men ikke nødvendigvis økning av salget.

Vi solgte 18 693 magasiner og 3438 eksemplarer av juleboka i 2018. Det er på linje med i fjor i fht magasiner, men en nedgang på 328 mindre solgte bøker enn i 2017.

Det jobbes kontinuerlig med å rekruttere nye selgere, og med å oppmuntre de etablerte selgerne til å bruke mer tid på jobb for å øke salget. Mange av dem Bypresten har kontakt med som utfordres til å selge ASFALT begrunner sitt negative svar med sosial angst, som er et svært vanlig problem for mennesker som strever med rus.

I tillegg har Sandnes kommune etter hvert et så helhetlig og godt omsorgs- og velferdstilbud til rusavhengige, at behovet for inntekt gjennom ASFALT ikke er like fremtredende som før.

Flere av selgerne våre lever med store variasjoner i rusbruk, helsetilstand og øvrige omstendigheter, som hindrer stabilitet og forutsigbarhet i forhold til å selge Asfalt. På

salgskontoret skal det til enhver tid være en byprest og en frivillig. De frivillige betyr mye for oss og er med på å legge til rette med det praktiske i forhold til mat, men også av stor betydning for det sosiale som skjer rundt bordet.

### **Medvirkning og deltagelse**

I år har vi vært innom alle sokn i Sandnes prosti. Det er vi takknemlige for. Det er viktig å ha en god kontakt med menigheten gjennom å være tilstede på gudstjenester.

Vi har ellers vært med på å arrangere Fagdag for verdighet i mars og Messe for verdighet under Schizofrenidagene i november. Den internasjonale overdosedagen, 31. august, deltok vi på markering på ruten og på gudstjeneste i St. Petri. Vi har sammen med Rogaland A-senter og Crux Oppfølgingssenter arrangert dagsretreat på Utstein pilegrimsgard, vår og høst. Vi har vært med på konfirmantundervisning i Gand og Hana. Undervist på Alpha kurs på Crux. Ellers har vi gjennom året deltatt hos ulike organisasjoner og lag med foredrag.

### **Sommertur**

2018 ble siste år med sommertur til Havglimt. Etter mange år med godt samarbeid med Crux oppfølgingssenter og Åna fengsel/Rødgata, kom vi til en erkjennelse at vi ønsker å bruke mer kapasitet i 2019 på å arrangere flere dagsturer som har mer fokus på lavterskel.

### **Økonomi**

Vi gikk inn i 2018 med et stort underskudd som skapte mørke skyer over den lille staben vår. Kommunen dekker det meste av en stilling gjennom overføring via fellesrådet, mens vi selv må sørge for 2 millioner. Det måtte derfor settes et ekstra fokus på å dekke inn underskuddet fra 2017.

Vi har i 2018 fått flere faste givere og jobber fortsatt med å få flere. Nærvær lotteriet vårt ble helt utsolgt og innbrakte 600 000 og vi fikk et positivt tilsvarende på en søknad fra Helse direktoratet. Så ved slutten av året viste det seg at flere ting hadde gått vår vei og utsiktene i 2019 er litt lysere enn ved samme tid i fjor. Samtidig er det et krevende felt å skulle samle inn og skaffe økonomiske midler som ikke bare er en engangsinnbetaling, men som kan være med å skape bærekraft og langsiktighet for arbeidet vårt.

### **Trygge rom**

Behovet er stort for oppfølging og samtalen er vårt viktigste redskap. Den gode samtalen som får et menneske til å føle seg oppreist. Den gode samtalen som kan bære håp i seg. Samtalen som kan få den rusavhengige til å se sine egne ressurser og bruke dem i møte med alle utfordringene som ligger i det å ta skrittet for å bli rusfri. Det handler om å skape gode møteplasser og trygge rom.

Vi jobber for at veien skal kunne ta en annen retning. Ikke dypere inn i rusen, men i retningen mot det som var håp og drømmer i starten. Om de enkle ting og om å kunne leve i større verdighet og med mer selvrespekt.

- Februar 2019, byprest Ingeborg Erikstein Krager

---

## Årsmelding 2018 for Crux oppfølgingscenter

Crux er et oppfølgingstilbud for mennesker som ønsker å jobbe med endring for å etablere et liv uten rusavhengighet og kriminalitet. Crux er en base og et utgangspunkt for fellesskap, praktisk arbeid, aktiviteter og turer. I en hverdag med mange utfordringer ønsker vi at Crux skal være et sted som kan bidra til nytt fotfeste, selvtillit og nye relasjoner.



### Gand menighet

Gand menighet har helt siden oppstarten av Crux vært en viktig samarbeidspart for oss.

**Forbønn og omtanke.** Gand menighet ber for Crux oppfølgingscenter under gudstjenester i Gand kirke. Dette betyr mye for oss. Vi vil oppfordre menigheten om fortsatt å være med å være for Crux, menneskene og virksomheten.

**Relasjonsarbeid og frivillighet.** I vår virksomhetside heter det: «Vi er medvandrere. Vi tror på kraften i gode relasjoner der det faglige og vanlige virker sammen». Diakonen i Gand menighet og mange frivillige medarbeidere bosatt i Gand gjør en fantastisk innsats for Crux, i miljøet og rundt driften av virksomheten.

I mange år har Crux blitt invitert til å utforme og gjennomføre en årlig gudstjeneste i Gand kirke med fokus på arbeidet vi driver og det å være berørt av rus og kriminalitet.

**Økonomi.** Crux må selv årlig fremskaffe betydelige driftsmidler lokalt. Økonomisk støtte fra Gand menighet, fra menighetstrimmen i Ganddalen menighet, og bidrag fra privatpersoner betyr mye for oss. Takk til kunder som gir oppdrag til arbeidstiltaket Crux Vedlikehold. I 2018 startet vi givertjenesten Cruxgiver for å lønne en erfaringskonsulent. Dette har blant annet resultert i nytt helgetilbud, og at vi bedre klarer å fange opp folk som sliter med psykisk helse eller rus-sug, og står i fare for å falle tilbake til rus og kriminalitet. Bli Cruxgiver du også!

### Kontaktinformasjon:

Jonas Lies gate 11, 4319 Sandnes.

Virksomhetsleder Kjetil K. Tjessem, tlf: 47 35 15 48, mail: [crux@stiftelsencrux.no](mailto:crux@stiftelsencrux.no)

- Januar 2019, Kjetil Tjessem

## Årsmelding 2018 for Kirkens SOS, Rogaland

Gand menighet er en del av representantskapet i Kirkens SOS i Rogaland.

### Kontakt

I 2018 besvarte Kirkens SOS i Rogaland 13 782 telefonhenvendelser, og 1 224 chattehenvendelser. Det er en nedgang på 1 017 telefonsamtaler og 104 chattesamtaler sammenlignet med 2017. Dette skyldes i hovedsak at vi har færre frivillige til å bemanne vaktene våre med. Omtrent like mange kvinner og menn ringte, og de fleste var i alderen 40-60 år. I løpet av våren utvidet vi våre åpningstider på chat. Alderen til de fleste som kontakter oss på chat er mellom 10-19 år.

### Temaer som tas opp

Kirkens SOS har som målsetting at de som kontakter oss skal bli sett, støttet og styrket av et medmenneske. De er også sikret full anonymitet. Psykiske problemer, ensomhet, mellommenneskelige forhold, fysiske problemer, tro/bønn, rusmisbruk, sorg/tap, vold/overgrep var temaer som ble tatt opp. Tanken på å ta sitt eget liv var tema i mange av samtalene på telefon, og i ca 50 % av samtalene på chat. Tjenesten er basert på frivillige, og ved utgangen av 2018 var det om lag 65 frivillige medarbeidere som i gjennomsnitt tok to vakter pr måned. I tillegg fikk vi 12 nye medarbeidere etter høstens kurs.

### Hovedtema i 2018: Kirkens SOS: en medvandrer når krisen er der.

Vi har

- Vært tilstede på aktuelle arrangementer som Schizofrenidagene 2018, Ungdommens landsmøte (UL) i Kongeparken, fagdag hos SMISO Rogaland, markeringer av verdensdagen for selvmordsforebygging sammen med Velg å Leve, og verdensdagen for psykisk helse.
- Hatt et godt samarbeid med organisasjoner som Velg å Leve og TIPS.
- Deltatt aktivt på ulike samlinger sammen med resten av Kirkens SOS-sammenslutningen.
- Gjennomført to innføringskurs i Stavanger og et i Haugesund. Dette har gitt oss 12 nye frivillige medarbeidere.
- Planlagt og gjennomført en omfattende rekrutteringskampanje i forkant av innføringskurset på høsten.
- Besøkt menigheter og organisasjoner i vårt representantskap for å informere om Kirkens SOS.
- Deltatt på budsjettthøring i Sandnes kommune.
- Holdt foredrag om Kirkens SOS for konfirmanter i Vardeneset kirke og på Solborg folkehøgskole.
- Stått på stand på Bryne ungdomsskole, Universitetet i Stavanger, VID Misjonshøgskolen, Bryne VGS og Jåttå VGS.
- Sendt ut informasjonsmateriell til ungdoms- og videregående skoler i området.
- Aktivt brukt Frivillig.no og Kirkens SOS på Rogalands Facebook-side for å kunngjøre innføringskurs og lignende.
- Gjennomført tre medarbeidersamlinger med besøk av Arnhild Lauveng, Lene Hopland Bergset og Oddvar Vignes.

- Februar 2019, Kirkens SOS Rogaland

**GAND  
SOKN**

**ÅRSREGNSKAP 2018**

# RESULTAT

## Gand sokn

	Note	Regnskap 2018	Opprinnelig budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>				
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter		861 141	659 000	1 076 123
Refusjoner/Overføringer	3	449 490	324 400	572 508
Tilskudd fra staten/statlige inst		1 227 000	1 196 000	1 196 000
Rammeoverføring/ Tilskudd fra egen komm.	2	9 500	2 800	15 900
Tilskudd fra fellesråd /menighetsråd		-	-	-
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler		2 477 898	2 452 100	3 916 803
<b>SUM DRIFTSINNEKTER</b>		<b>5 025 029</b>	<b>4 634 300</b>	<b>6 777 335</b>
Kjøp av varer og tjenester		1 844 323	1 506 800	1 841 029
Refusjoner/Overføringer, Merverdiavgift	3	4 728 494	4 456 200	3 748 729
Tilskudd og gaver		528 382	470 000	910 270
<b>SUM DRIFTSKOSTANDER</b>		<b>7 101 199</b>	<b>6 433 000</b>	<b>6 500 028</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-2 076 170</b>	<b>-1 798 700</b>	<b>277 307</b>
<b>Finnansinntekter og kostnader</b>				
Renteinntekt og utbytte		35 106	45 000	48 069
Renteutgifter og låneomkostninger		-	-	-
<b>NETTO FINANSPOSTER</b>		<b>35 106</b>	<b>45 000</b>	<b>48 069</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-2 041 064</b>	<b>-1 753 700</b>	<b>325 376</b>
<b>INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER</b>				
Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)	6	573 480	573 480	-
Bruk av disposisjonsfond	5	532 263	532 263	433 613
Bruk av bundne fond	5	913 648	1 580 000	917 788
<b>SUM BRUK AV AVSETNINGER</b>		<b>2 019 391</b>	<b>2 685 743</b>	<b>1 351 401</b>
Avsatt til dekning fra tidl. år (underskudd)	6	-	338 763	-
Avsatt til disposisjonsfond	5	-	593 280	-
Avsatt til bundne fond		-	-	1 442 060
<b>SUM AVSETNINGER</b>		<b>-</b>	<b>932 043</b>	<b>1 442 060</b>
Regnskapsmessig mindreforbruk	6	-	-	234 717
Regnskapsmessig merforbruk	6	21 673	-	-

# BALANSE

pr. 31.12.

## Gand sokn

<b>EIENDELER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Kortsiktige omløpsmidler	3	272 333	370 995
<b>Sum fordringer</b>		<b>272 333</b>	<b>370 995</b>
<b>Bankinnskudd og kontanter</b>		<b>1 824 749</b>	<b>3 685 131</b>
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>2 097 081</b>	<b>4 056 126</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b><u>2 097 081</u></b>	<b><u>4 056 126</u></b>



# BALANSE

pr. 31.12.

## Gand sokn

<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Egenkapital</b>			
Disposisjonsfond	5	2 081 222	2 869 561
Bundne fond	5	-	657 572
Regnskapsmessig mindreforbruk	6	-	573 480
Regnskapsmessig merforbruk	6	-360 436	-338 763
<b>SUM EGENKAPITAL</b>	<b>6</b>	<b>1 720 786</b>	<b>3 761 850</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Annen kortsiktig gjeld		376 295	294 276
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>376 295</b>	<b>294 276</b>
<b>SUM GJELD</b>	<b>4</b>	<b>376 295</b>	<b>294 276</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b><u>2 097 081</u></b>	<b><u>4 056 126</u></b>

Gand, \_\_. \_\_. 2019

\_\_\_\_\_  
Oddny Bilstad  
Soknerådsleder

\_\_\_\_\_  
Hanne Bolstad  
Daglig leder

